

सं./No. 7/12/2024-Rct.

दिनांक/ Date 06.08.2024

सूचना / NOTICE

सर्वसंबंधित को यह सूचित किया जाता है कि चयन समिति जिसकी बैठक दिनांक 03 अप्रैल, 2024 को हुई थी, की अनुशंसा को अनुमोदित करते हुए प्रमुख, सीएसआईआर-एचआरडीजी ने निम्नलिखित दो अभ्यर्थियों को संस्थान के विज्ञापन संख्या 02/2024 के प्रत्युत्तर में सीएसआईआर के GATE प्रोग्राम के तहत जूनियर रिसर्च फेलोशिप का प्रस्ताव दिया है।

This is for information of all concerned that the Head-HRDG, CSIR has approved the recommendation of the Selection Committee which met on 03rd April, 2024 and has offered Junior Research Fellowship (JRF-GATE) to the following two candidates under the GATE Fellowship programme of CSIR in response to this institute's Advt. No. 02/2024:

SL. No.	NAME OF THE CANDIDATE	CATEGORY
01.	श्री शुभ्रज्योति बनर्जी / SH. SUBHRAJYOTI BANERJEE	UR
02.	श्री पृथ्विश पॉल / SH. PRITHWISH PAUL	UR

उनकी सीएसआईआर जूनियर रिसर्च फेलोशिप (गेट) सीएसआईआर-एचआरडीजी के दिशानिर्देशों द्वारा शासित होगी जो इसकी वेबसाइट www.csirhrdg.res.in पर उपलब्ध है।

Their CSIR Junior Research Fellowship (GATE) will be governed by the guidelines of the CSIR –HRDG which is available on its website www.csirhrdg.res.in.

अनंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों को अवार्ड का प्रस्ताव उनके आवेदन पत्र में दिए गए वर्तमान पते/ई-मेल पर भेजा जा रहा है। अवार्ड पत्र दिनांक 16.08.2024 तक प्राप्त नहीं होने पर वे अवार्ड पत्र की प्रतिलिपि प्राप्त करने के लिए अपने मूल प्रमाण पत्रों के साथ अधोहस्ताक्षरी को रिपोर्ट कर सकते हैं।

The Offer of award to the provisionally selected candidates are being sent to the present address/e-mail given in their Application Form. If they do not receive their award letter latest by 16.08.2024, they may report to the undersigned with their original testimonials for receiving a copy of the award letter.


यदि प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद भी यह पाया जाता है कि उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करते हैं, तो उनकी उम्मीदवारी बिना कोई कारण बताए रद्द कर दी जाएगी और इस संबंध में उचित कार्रवाई की जाएगी।



If it is found at any stage of the process or even thereafter that a candidate does not fulfill the eligibility criteria, his candidature shall be cancelled without assigning any reason whatsoever and appropriate action shall be taken in this regard.

सीएसआईआर-जूनियर रिसर्च फेलोशिप का पुरस्कार निश्चित कार्यकाल के लिए है और यह पुरस्कार लाभार्थी को सीएसआईआर / सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर द्वारा बाद के रोजगार के लिए कोई आश्वासन या गारंटी नहीं देता है।

The award of CSIR Junior Research Fellowship (GATE) is for fixed tenure and this award does not imply any assurance or guarantee for subsequent employment by CSIR / CSIR-CMERI, Durgapur to the beneficiary.


(बी. पी. साव / B. P. Saw)

प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer

प्रतिलिपि /Copy to:

1. निदेशक सचिवालय सह तकनीकी कक्ष / Director's Secretariat Cum Technical Cell
2. प्र. अधि. सचिवालय / A.O. Secretariat
3. प्रमुख, आईटी अनुभाग / Head, IT Section – संस्थान की वेबसाइट पर परिणाम प्रकाशित करने हेतु / for publication of the result in the Institute website
4. कार्यालय प्रति / Office Copy